
  افزایش ساعت کاری 
پایگاه های انتقال خون

 معاون اجتماعی سازمان انتقال خون با بیان اینکه 
اهدای خون با روزه داری منافاتی ندارد، گفت: روزه داران 
می توانند در ساعات اولیه روز به شرط خوردن وعده 
سحری و همچنین پس از افطار نسبت به اهدای خون 

اقدام کنند. 
اینکه  بیان  با  ایسنا،  با  گفت وگو  در  میرزایی  شهرام 
روزه داران برای اهدای خون هیچ منعی ندارند، اظهار کرد: 
روزه دارانی که خواهان اهدای خون هستند برای اهدای 
خون باید نکاتی را رعایت کنند. روزه داران می توانند ساعات 
اولیه روز به شرط خوردن وعده سحری و پس از افطار نسبت 
کید می کنم روزه دارانی  به اهدای خون اقدام کنند. بازهم تا
که خواهان اهدای خون طی ساعات اولیه روز هستند، 
باید وعده سحری میل کرده باشند؛ وعده سحری باید 
از منظر کیفی خوب باشد و از نظر کمی نیز حجم کمتری 

داشته باشد. 
وی درباره فعالیت پایگاه های اهدای خون در کشور 
توضیح داد: سازمان انتقال خون همواره نسبت به افزایش 
ساعات کاری پایگاه های انتقال خون در ماه مبارک رمضان 
انتقال خون  کاری پایگاه های  اقدام می کنند. ساعات 
طی ماه مبارک رمضان سال جاری مانند گذشته افزایش 
برخی  انتقال خون در  پایگاه های  که  به نحوی  یافته؛ 
استان ها تا ساعت ۲۳ و برخی استان ها تا ساعت ۲۴ پذیرای 
کنندگان خون هستند. همچنین تیم های سیار در  اهدا
کشور نسبت به امر خونگیری اقدام می کنند. به طور مثال، 
یکی از تیم های سیار اداره کل انتقال خون استان تهران از 
۱۴ اسفند ماه در حرم »عبدالعظیم حسنی« مستقر شده و 

، پذیرای اهدکنندگان خون است.  پس از افطار
معاون اجتماعی سازمان انتقال خون درباره نذر اهدای 
خون در کشور گفت: برخی روزه داران نذر می کنند در ماه  
رمضان و به ویژه شب های قدر خون اهدا کنند. سازمان 
کرده اند،  که اهدای خون نذر  افرادی  از  انتقال خون 
درخواست می کند که اهدای خون را به شب ها قدر موکول 
نکنند و در روزهای نخست ماه رمضان نسبت به اهدای 

خون اقدام کنند. 
میرزایی درباره مراجعه برای اهدای خون اظهار کرد: این 
روزها، روزهای پایانی سال را سپری می کنم و این بازه زمانی 
با ماه مبارک رمضان مصادف شده و به همین دلیل میزان 
مراجعه برای اهدای خون مقداری کاهش یافته است. 
کز درمانی است و برخی بیماران  خون، نیاز روزانه در مرا
مانند افراد مبتلا به تالاسمی به تزریق خون نیاز دارند. 
کت« که از فرآورده های خونی محسوب  همچنین عمر »پلا
می شود سه روز است. با توجه به این شرایط از شهروندان 
ایرانی می خواهم برای اهدای خون به پایگاه های انتقال 
خون مراجعه کنند و مانند همیشه در کنار سازمان انتقال 

خون حضور داشته باشند. 
معاون اجتماعی سازمان انتقال خون درباره وضعیت 
این  در  مشکلی  خوشبختانه  داد:  توضیح  خونی  ذخایر 
زمینه وجود ندارد و از وضعیت مطلوبی برخوردار هستیم. 
میزان ذخایر خونی کشور حدود ۸ روز است اما در روزهای 
پایانی سال کم تر شده و میزان ذخایر خونی تهران کمتر از 
۷ روز است. سازمان انتقال خون با بهره  گرفتن از شبکه ملی 
خون رسانی کشور به نحوی برنامه ریزی کرده است که در 
سراسر کشور توازن وجود داشته باشد. میزان مصرف خون 

در تهران نسبت به سایر استان ها بیشتر است. 
وی درباره معافیت های اهدای خون نیز گفت: افراد دارای 
تتو و خالکوبی، بیماران با فشار خون بالا و فشار خون پایین، 
افراد دارای سابقه بیماری قلبی و کلیوی، افراد با رفتارهای 
پرخطر و همچنین افرادی که طی یک سال گذشته عمل 
جراحی انجام داده اند، جزو گروه های معاف از اهدای خون 
هستند. افرادی که برای اهدای خون به پایگاه های انتقال 
خون مراجعه می کنند، معاینه پزشکی می شوند و پزشکان 
کز نیز با آنها مصاحبه پزشکی انجام می دهند.  حاضر در مرا
گر افراد دارای شرایط  پس از انجام مصاحبه و معاینه پزشکی، ا

اهدای خون باشند به سالن اهدای خون می روند. 

  آرمان ملی – شفق محمدحسینی: امسال با درنظر 
نگرفتن بودجه ای برای توزیع شیر در مدارس، با اینکه از 
ابتدای سال تحصیلی، به فاصله شاهد این خبر بودیم که 
قرار است با تامین اعتبار لازم برای توزیع شیر در مدارس، 
این اتفاق بیفتد، اما در نهایت و در روزهای پایانی سال، 
کت های شیر نیست. آن هم در حالی  همچنان خبری از پا
، حداقل هرچندماه یکبار با افزایش  که از ابتدای سال تا امروز
قیمت شیر و لبنیات روبه رو بودیم. حالا در انتهای سال هم 
گهان همه اقلام غذایی روبه افزایش است. این اتفاق  به نا
تازه ای نیست. افزایش قیمت های لحظه ای و نوسان قیمت 
کالاها، این روزها برای همه تلخ و عادی شده است. مانند 
شنیدن این جمله که مدام از فروشنده ها می شنوی، امروز 
نخری فردا گرونتر میشه! اما شهروندان جز عادت کردن به 
این جمله ها و خبرهای غیرمنتظره چاره دیگری ندارند. کاری 
از دستانشان برنمی آید. حالا داستان تهیه و توزیع شیر برای 
مدارس هم به داستانی تکراری تبدیل شده است که انگار 
همچنان پایانی ندارد. دانش آموزان و خانواده هایشان که 
دیگر امیدی به رسیدن شیر ندارند! امسال شاهد افزایش 
قیمت لبنیات و فرآورده های آن، به دفعات بودیم. این هم 
یکی از داستان های تکراری بود که به آن عادت کردیم. اما 
هرچه قیمت شیر بالاتر رفت، از حجم جمعیت مصرف کننده 
آن کاسته شد. این میان اقشار کم درآمد جامعه، که در تامین 
نیازهای حداقلی تغذیه ای خود سال هاست دچار مشکل 
کت شیری که  اقل می توانست به همین چند پا هستند، لا
مدارس به فرزندانشان می داد، دلشان خوش باشد، اما انگار 
بودجه این شیرها قرار نیست که تامین شود. پدری با درآمد 
حداقل ۱5میلیون تومان در ماه، در خانه ای اجاره ای با یک 
یا دو فرزند کوچک، چگونه می تواند روزگارش را بگذراند؟ 
اصلا در سفره خالی و کوچکش جایی برای شیر خواهد ماند؟ 
غ شده است،  خانواده ای که مجبور به حذف گوشت و مر
سیب زمینی هم آنقدر قیمتش بالا رفت، که حتی کمیاب شد! 
حالا چگونه می تواند اصلا به شیری که مرتب قیمتش بالا 
می رود، فکر کند؟ شاید همان توزیع روزانه شیر در مدارس، 
به خصوص در مناطقی که افراد توان کافی تامین هزینه های 
خود را ندارند، می توانست کمی دل این کودکان و والدینشان 
را خوش کند، که دولتمردان هم به فکر بچه های ما هستند 
و ما را از یاد نبرده اند. مردم مهربان ما با کوچک ترین توجه و 
مهری شاد می شوند، آن هم در روزهایی که اخبار آنچنان 
خوشی نمی شنویم و حتی کوچه و خیابان ها و بازار هم حال و 
گر سری به بازار بزنید و با  هوای روزهای پایانی سال را ندارد. ا
کید دارند که امسال مانند  فروشنده ها صحبت کنید، همه تا

هر سال مردم خرید نمی کنند. 
  ضرورت مصرف لبنیات

کارشناسان تغذیه مرتبا هشدار  که   این درحالی است 
می دهند، که بچه ها و به خصوص دانش آموزان، باید از شیر 
و دیگر لبنیات به طور روزانه استفاده کنند، تا در بزرگسالی به 
مشکلات کمتری دچار شوند. اما با افزایش هزینه های یک 
زندگی حداقلی و عدم توان کافی اغلب اقشار جامعه در تامین 
نیازهای روزانه خود و عدم تامین تغذیه سالم و کافی، سبب 
گر بخواهند هم نتوانند، همه آنچه  شده است که افراد حتی ا

ک،  برای سلامتی شان نیاز هست را، حداقل در زمینه خورا
که حتی قیمت یک نان هم مدام  کنند. درحالی  فراهم 
ک روزانه یک خانواده  افزایش یافته است و هزینه های خورا
چهارنفره، بسیار بیشتر از دستمزد دریافتی آنهاست، دیگر 
مجالی برای خرید شیر آن هم به صورت روزانه باقی نمی ماند. 
والدین یکی از دانش آموزانی که توان خرید شیر روزانه برای 
کودکش را ندارد، به »آرمان ملی« گفت: سال گذشته به بچه ها 
شیر می دادند. اما امسال همچنان خبری نیست و من هم 
با درآمدی که دارم، توان خرید روزانه شیر را ندارم. دختر من 
بسیار لاغر و ضعیف است. به طوری که کل زمستان بارها 
بیمار شد. اما نمی توانم برایش هرروز شیر بخرم، حالا دیگر 
قرص های ویتامین بماند. برای یک سرماخوردگی ساده، تا 
چندمیلیون باید هزینه کنیم، آن وقت تا آخر ماه را با چه پولی 
سرکنیم؟ حقوق من به نصف ماه هم نمی رسد و مجبورم دوجا 
کار کنم. الان هم که شب عید است و آنقدر خودمان دغدغه 
داریم که دیگر جایی برای اینکه بچه ام شیر بخورد یا نه باقی 
نمی ماند. با این اجاره ها و قیمت های بالا، همان یک لقمه 
نان را هر شب سر سفره بگذارم، خدا را شکر می کنم. دیگر شیر 
بماند برای همان از ما بهتران!هیچ کس، حتی خود گاوها هم 
فکرش را هم نمی کردند، که روزی یک لیوان شیر ناقابلشان 
آنقدر با ارزش و اهمیت و دست نیافتنی شود! حالا مساله 
دیگر در کنار بهای بالای شیر و لبنیات، کیفیت آنها هم هست 
، از آن هم کاسته شده است. به طوری  که در سال های اخیر
که شیرها دیگر حتی طعم و مزه گذشته را هم ندارند. باتوجه 
گر از ابتدای سال نگرشی  کی، شاید ا به گرانی اغلب اقلام خورا
سلامت محور و در سطح کلان، صورت می گرفت، حالا دانش 
آموزان حداقل در فصل زمستان می توانستند در مدرسه های 
کت شیر را دریافت کنند.  مناطق کم درآمد، روزانه یک پا
اما این اتفاق به سال ۱۴0۳ نرسید و حالا باید منتظر باشیم 
و ببینیم که در نهایت در سال آینده، این اتفاق می افتد یا 
نه. دانش آموزان و والدینشان که امید چندانی ندارند. این 

درحالی است که در آذرماه مسئولان آموزش و پرورش گفتند 
که بارها برای تامین بودجه شیر مدارس نامه نوشتند. امسال 
که به پایان رسید و دانش آموزان روزهای آخر سال را با شادی 
طی می کنند تا به تعطیلات نوروز برسند و برای سال آینده 
هم مشخص نیست که چه پیش آید. هرچند همه امیدها 
ح،  به مجلس است تا در نهایت اعتباری برای اجرای این طر
حداقل در مناطق محروم داده شود. هرچند هنوز چیزی 

مشخص نیست و باید تا سال آینده منتظر بمانیم. 
  در انتظار بررسی در مجلس

به گفته دبیرکمیته ملی شیر وزارت آموزش و پرورش علی 
رغم اینکه امسال بودجه ای برای توزیع رایگان شیر در مدارس 
اختصاص نیافت، اما در لایحه بودجه سال ۱۴0۴ رقمی برای 
این موضوع پیش بینی شده که در حال بررسی در مجلس 
است. حسین اسداللهی در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه 
در قانون بودجه ۱۴0۳ علی رغم درخواست آموزش و پرورش، 
اعتباری از سوی سازمان برنامه و بودجه برای توزیع شیر در 
مدارس لحاظ نشد، گفت: برای امسال درخواست حداقل 
ح در مناطق محروم و کمتر  اعتباری جهت اجرای این طر
توسعه یافته نیز ارائه شد، که در آن نقاط هدف شناسایی و 
کید  معرفی شده بود اما تامین اعتباری صورت نگرفت. وی با تا
بر اینکه برای سال آتی در لایحه بودجه ۱۴0۴ رقمی پیشنهاد 
شده است افزود: این رقم در حال تصویب، ابلاغ و بررسی در 
گر محقق شود، سال آینده اعتبار خوبی را  مجلس است که ا
ح شیر مدرسه خواهیم داشت. دبیرکمیته  برای اجرای طر
ملی شیر وزارت آموزش و پرورش در توضیح اینکه در صورت 
تصویب چه مدارسی تحت پوشش قرار می گیرند؟ ادامه داد: 
جزئیات موضوع در مجلس در حال بررسی است. در برنامه 
هفتم پیشرفت که قانون بالادستی است، در کنار قوانین دیگر 
مانند قانون امنیت غذایی و قانون بودجه ۱۴0۴ به مدارس 
ابتدایی دولتی اشاره شده اما باید منتظر ماند و دید در 

مجلس کار به کجا می رسد. 
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گــــزارش

اخبار کوتــــاه

 
 گرانی خشکبار

ایران یکی از صادر کنندگان خشکبار و حبوبات به ویژه 
پسته به سایر کشورهای جهان است. اما متاسفانه در کشوری 
که چنین محصولاتی به وفور یافت می شود، مردم باید برای 
شب عید خود با قیمت بسیار گران اقدام به خرید محصولات 
کنند و تعیین قیمت ها به انصاف فروشندگان و  خشکبار 
مناطق بستگی دارد. نقش تعزیرات حکومتی در این گونه 

موارد چیست؟
یک شهروند از تهران 

کرایه خانه
مستاجران از وضع گرانی بیش از حد اجاره خانه در تهران 
در عذابند، رسیدگی به مشکل اقتصادی مستاجران ضروری 
است. در حال حاضر در جنوبی ترین شهر تهران حداقل باید 
سیصد میلیون پول داشته باشی تا بتوانی یک خانه کوچک 
را کرایه کنی؟! جوانان با این وضعیت چطور می توانند ازدواج 

کنند و تشکیل زندگی دهند. 
کاشف از تهران

دزدیده شدن کابل تلفن
کابل های تلفن های روستای سیاه اسطلخ صومعه سرا 
نزدیک به یک سال است که به سرقت رفته است و این امر 
باعث شده است که تمامی تلفن های آن قطع شده است. از 
مسئولان تقاضا داریم که هرچه سریعتر به این مساله رسیدگی 

کنند تا مشکلات اهالی این روستا مرتفع گردد. 
صفایی از روستای سیاه اسطلخ

                       88105007                 
روی خط آرمان ملی

گزارش »آرمان ملی« از بودجه »شیر مدارس« در انتظار تصویب در مجلس

 توزیع شیر در مدارس به امسال نرسید

  بارش برف و باران 
در برخی مناطق

هشدار  صدور  با  هواشناسی  سازمان 
سامانه  فعالیت  تشدید  از  رنگ  نارنجی 
بارشی در برخی مناطق کشور و بالا آمدن 
سطح آب رودخانه ها به سبب بارش و ذوب 
برف، خبر داد.بر اساس هشدار سازمان 
هواشناسی، بارش باران و بارش برف در 
کوهستانی، وزش باد  مناطق سردسیر و 
شدید موقت، پدیده مه، در نواحی جنوبی 
گهانی سطح  با رعدوبرق و تگرگ، بالا آمدن نا
و  بارش  آب رودخانه ها به سبب شدت 
ذوب برف پیش بینی می شود.  این هشدار 
از روز جمعه )۱۷ اسفند( آغاز می شود و 
روز شنبه )۱۸ اسفند( به پایان می رسد.

همچنین استان های خوزستان، چهارمحال 
کهگیلویه و بویراحمد، نیمه  و بختیاری، 
کرمانشاه،   ، شمالی فارس، شمال بوشهر
جنوب  همدان،  جنوب  لرستان،  ایلام، 
مرکزی، غرب و جنوب اصفهان؛ روز جمعه 
خوزستان،  شمالی  نیمه  و  اسفند(   ۱۷(
و  کهگیلویه  بختیاری،  و  چهارمحال 
بویراحمد، شمال فارس، کرمانشاه، ایلام، 
لرستان، جنوب همدان، جنوب مرکزی، 
ارتفاعات  و  دامنه  اصفهان،  غربی  نیمه 
شنبه  روز  نیز  تهران  و  البرز  استان های 
)۱۸ اسفند( تحت تاثیر این بارش ها قرار 

می گیرند. 

کشف بمب در مترو تجریش 
صحت ندارد

پایتخت  پلیس  اطلاع رسانی  مرکز 
کشف بمب در ایستگاه مترو  کرد:  اعلام 
اطلاع رسانی  ندارد.مرکز  صحت  تجریش 
پلیس پایتخت اعلام کرد: در ساعت ۱۹:00 
چهارشنبه ۱5 اسفندماه ۱۴0۳، در پی اعلام 
ک مشکوک در داخل قطار  مشاهده سا
تجریش،  مترو  ایستگاه  پرسنل  توسط 
در  مستقر  مترو  پلیس  عوامل  بلافاصله 
ایستگاه با رعایت پروتکل های مربوطه به 
جهت حفظ جان و سلامت شهروندان، 
ک  نسبت به بررسی دقیق محتویات سا
ک تنها  که مشخص شد داخل سا اقدام 
حاوی وسایل شخصی متعلق به یکی از 
مسافرین می باشد که در ادامه، قطار بدون 
هیچ گونه مشکلی نسبت به سوار نمودن 
مسافر و ترک ایستگاه اقدام می نماید و اخبار 
منتشره مبنی بر کشف و خنثی سازی بمب 
در مترو تجریش به هیچ عنوان صحت ندارد.

  بازداشت شکارچی 
متخلف سابقه دار 

فرمانده یگان حفاظت محیط زیست 
شکارچی  بازداشت  از  تهران  استان 
 ، متخلف سابقه دار خبر داد.به گزارش مهر
فرهاد زندی فرمانده یگان حفاظت محیط 
عملیات  در  گفت:  تهران  استان  زیست 
بازرسی از منزل این متهم، دو قبضه سلاح 
، یک قبضه سلاح مجاز  گلوله زنی غیرمجاز
کالیبر ۲۷0، مقادیری گوشت شکار، یک عدد 
جمجمه قوچ و یک پوست روباه کشف و 
ضبط شد.وی با اشاره به اینکه سابقه قبلی 
این شکارچی در ارتکاب تخلفات مشابه 
پیش تر نیز به دلیل شکار غیرمجاز دستگیر 
و به مراجع قضائی معرفی شده بود، افزود: 
پرونده جدید این متخلف با استناد به مواد 
قانونی مرتبط با شکار و صید غیرمجاز و 
تخلفات زیست محیطی، به منظور رسیدگی 

به مراجع قضائی ارجاع شده است.
 

 بی سابقه ترین 
خشکسالی در تهران

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان 
تهران با اعلام اینکه با بی سابقه ترین دوره 
خشکسالی 5۷ سال اخیر در این استان 
مواجه هستیم، بر لزوم صرفه جویی دستکم  
۲0 درصدی مصارف آب برای عبور از شرایط 
محسن   کرد.  کید  تا کم بارشی  سخت 
۴5 درصدی  کاهش  اردکانی با اشاره به 
بارش های استان تهران در سال آبی جاری 
در مقایسه با دوره آماری درازمدت، افزود: 
میزان بارندگی های استان تهران از ابتدای 
کنون، پایین ترین میزان  سال آبی جاری تا
بارش های 5۷ سال اخیر محسوب می شود. 
وی صرفه جویی ۲0 درصدی در مصارف 
آب را نه یک اختیار و انتخاب بلکه امری 
اجتناب ناپذیر خواند و ابراز امیدواری کرد: 
کنون با  همان گونه که شهروندان تهرانی تا
خدمت گزاران خود در شرکت آبفای استان 
تهران همکاری کرده اند، از این پس نیز با 
صرفه جویی دستکم ۲0 درصدی، همراهی 
کنند تا از این شرایط سخت بدون ایجاد 
محدودیت عبور کنیم. وی میزان آب موجود 
، لتیان، لار و ماملو به  در سدهای امیرکبیر
عنوان چهار سد عمده تامین کننده آب 
استان تهران را ۶ درصد مجموع گنجایش 
کرد:  مخازن این سدها عنوان و تصریح 
شهروندان استان تهران یک چهارم آب شرب 
کشور را مصرف می کنند و با توجه به شرایط 
بارش ها و پایین آمدن ذخایر سدها، از 
شهروندان رجای واثق داریم برای گذر از این 
شرایط، همچون گذشته همکاری می کنند.

کارگری گفت: هرچه دستمزد کمتر باشد آسیب ها بیشتر می شود.     یک فعال 
بسیاری از کارگران هم به شغل های دوم و سوم روی آورده اند. مثلا ۱۴ روز در پارس 
جنوبی کار می کنند و در ۱۴ روز استراحت هم به دنبال شغل دیگر می روند. برخی 
از کارگران حتی همان ۱۴ روز کاری هم شغل دوم دارند و شبها در کارگاه دیگر کار 
می کنند. به گزارش ایلنا، سال گذشته، نمایندگان کارگری شورایعالی کار با ترک آخرین 
جلسه  مزدی و عدم امضای مصوبه  مزد نارضایتی خود را از تصمیم نهایی این شورا 
اعلام کردند. نمایندگان کارگری معتقد بودند آنچه سال گذشته در شورایعالی کار 
کره  سه جانبه نبود و تصمیم دولت برای تداوم سرکوبِ مزد کارگران  اتفاق افتاد مذا
بود. همان سال کارزاری تحت عنوان افزایش حداقل دستمزد ۱5 میلیون تومانی راه 
افتاد و بسیاری از کارگران هم آن را امضا کردند، اما در نهایت، حداقل مزد تعیین شده 
با افزایشِ ۲۷درصدیِ برای یک فرد متأهل دارای یک فرزند، به ۱0 میلیون و ۸۹۲هزار 
خ رسمی تورم و سبد حداقل های زندگی  تومان رسید. رقمی که فاصله  بسیاری با نر
کرات مزدی هنوز  داشت. اما آیا امسال نیز دستمزدِ کارگران سرکوب خواهد شد؟ مذا
به شکل رسمی آغاز نشده و صرفا نرخ سبد معیشت با رقم ۲۴میلیون و ۳۱0هزار تومان 
تعیین شده است که البته این رقم مورد انتقاد بسیاری است و فعالان کارگری اعلام 
کرده اند قرار است با در نظر گرفتنِ ارقام تورمی بهمن ماه این نرخ اصلاح شود که هنوز 

این اتفاق نیفتاده است. 
خ تورم   افزایش دستمزد مطابق با نر

خ تورم یکی از شعارهای انتخاباتیِ رئیس جمهور  افزایش دستمزد مطابق با نر
گر قرار است اتفاقی  بود؛ شعاری که البته از نظرِ فعالان کارگری بسیار حداقلی است و ا
خ تورم و مطابق با  برای بهبودِ نسبیِ وضعیتِ کارگران بیفتد باید دستمزد بیشتر از نر
سبد حداقل های زندگی تعیین شود. علیرضا میرغفاری، نماینده پیشین کارگران در 
شورایعالی کار و عضو کانون عالی انجمن صنفی کارگران، در گفت وگو با »ایلنا« گفت: 
امسال نیز کارزاری تحت عنوان »کارزار افزایش هفتاد درصدیِ مزد« راه انداخته ایم که 
این کارزار ذیل پوششی تحت عنوان »مقاومت علیه سرکوب مزدی« راه افتاده است. 
ما باید افکار عمومی را به سمت خود جلب کنیم و حمایتِ تعداد زیادی از کارگران را در 
این زمینه داشته باشیم. میرغفاری در پاسخ به این سوال که اقداماتی چون راه اندازیِ 
کارزار و پویش چقدر می تواند مؤثر باشد، گفت: ببینید ما ابزارهای لازم را برای جلب 
افکار عمومی نداریم و از این رو مجبور به استفاده از پلتفرم هایی مانند کارزار هستیم. 
هدف ما این است که اتفاقا روی اعداد و ارقام مانور بدهیم و مثلا نشان دهیم چه تعداد 
کارگر خواهان افزایش ۷0درصدیِ دستمزد هستند. ما باید مطالبه  عمومی را به سمت 
کید کرد: تشکل های کارگری  دستمزد ببریم. نماینده پیشین کارگران در شورایعالی کار تأ
بسیار ضعیف هستند و بسیاری از نمایندگان کارگران مستقل نیستند. در واقع ما باید 
تلاش کنیم از فضاهای مختلف بهره برداری کنیم. با درنظر گرفتنِ ضعفِ تشکل ها، باید 

بگوییم که توانمندی ما فعلا در همین حد است. 
، آسیب بیشتر   دستمزد کمتر

میرغفاری گفت: ما یا باید ساختار تشکیلاتیِ قوی داشته باشیم و به پشتوانه  آن 
ساختارِ قوی، کنشگری کنیم و یا باید رسانه  قدرتمند جریان ساز داشته باشیم. وقتی 
از این دو محروم هستیم، مجبوریم به کنش هایی در این حد محدود شویم. نماینده 
پیشین کارگران در شورایعالی کار ادامه داد: سال گذشته پویشی راه انداختیم و سعی 
کردیم مسئله  دستمزد را در جامعه بلد کنیم. پررنگ شدن این مسئله و ترک جلسه  

شورایعالی کار از سوی نمایندگان کارگری سبب شد در مناظرات ریاست جمهوری 
گر  خ تورم، جزو شعارهای انتخاباتی باشد. ا موضوع افزایش دستمزد مطابق با نر
مناظرات این دوره را با مناظرات دوره های قبل مقایسه کنیم متوجه خواهیم شد که 
ح  مسئله  دستمزد کارگران چقدر در این دوره بیش از سایرِ دوره ها در انتخابات مطر
شده است. میرغفاری گفت: ما باید امسال روی این شعار مانور بدهیم. البته دستمزد 
که در سال های گذشته دستمزد سرکوب  خ تورم افزایش پیدا کند؛ چرا باید بیش از نر
شده و کمتر از نرخ تورم افزایش پیدا کرده است. از طرفی، امسال شوک ارزی بسیاری 
گر  داشتیم و این مسئله قیمت کالاها را بالا برده است. با در نظر گرفتنِ این موارد، ا
دستمزد افزایش متناسبی نداشته باشد، وضعیتِ کارگران بسیار بدتر از امروز می شود. 
ضمن اینکه هنوز اثر شوک ارزی خود را به طور کامل نشان نداده و احتمالا در سال 
گر دولت به دنبال افزایش نرخ  جدید قیمت ها تغییر محسوسی خواهد کرد. به علاوه ا
حامل های انرژی باشد اثرات تورمی شدیدی به وجود خواهد آمد. این فعال کارگری 
گفت: امسال دستمزد کارگران باید در نظر گرفتنِ تمام این مسائل افزایش پیدا کند. 
و ما معتقدیم مزد باید حداقل ۷0درصد افزایش پیدا کند. میرغفاری در رابطه با اثراتِ 
سرکوبِ دستمزد طی سال ها گفت: سرکوب دستمزد کارگران تبعات بسیاری دارد. از 
طرفی، کارگران را از کار در کارخانه ها و بنگاه های تولیدی ناامید کرده است؛ ما در پارس 
جنوبی این نارضایتی را به می بینیم. کارگران بسیاری در پارس جنوبی داریم که به 
لی رفته اند. مسئله این است که حتی کارگران متوسط  سمت کارهای واسطه گری و دلا
، یعنی آن ها که بالای ۲0 میلیون درآمد دارند هم از کار در کارگاه ها ناامید شده اند.  بگیر
وی گفت: هرچه دستمزد کمتر باشد آسیب ها بیشتر می شود. بسیاری از کارگران هم 
به شغل های دوم و سوم روی آورده اند. مثلا ۱۴ روز در پارس جنوبی کار می کنند و در 
۱۴ روز استراحت هم به دنبال شغل دیگر می روند. برخی از کارگران حتی همان ۱۴ روز 
کاری هم شغل دوم دارند و شب ها در کارگاه دیگر کار می کنند. یعنی زمانی که کارگر 
باید به استراحت برود و بدنِ خود را برای شروع کار آماده کند تا از فرسودگیِ جسمی و 
روحی بیشتر در امان بماند، مجبور است کار کند تا بتواند حداقل نیازهای خانواده 

خود را تأمین کند. 

درخواست افزایش 70درصدیِ حداقل حقوق


